
Contacto

Teléfono 928164988
Fax 928164186
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientotuineje.com

Dirección Postal

Calle Matías Hernández López, 1
(35629) Tuineje España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/003330
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tuineje
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.tuineje.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sojWCc0MP%2BoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cubrición parcial para el Estadio Municipal de Gran Tarajal

Valor estimado del contrato 101.863,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.484,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.863,42 EUR.

Clasificación CPV
45262400 - Trabajos de montaje de estructuras de acero.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Matías Hernández López, número 1
(35629) Tuineje España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://sede.tuineje.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sojWCc0MP%2BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2158e1ca-502a-445d-9db3-f58732d4fac3


Lugar

Ayuntamiento de Tuineje

Dirección Postal

C/ Matias Hernández López

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 84.560,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.826,15 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ZONA DE OBRA O ROSAL SL
NIF B94106663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.751,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.454,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 29/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2020 a las 19:00
Observaciones: La hora fijada para la obtención de pliegos y presentación de ofertas es hora peninsular. Los licitadores
deberán presentar a través de la plataforma los archivos electrónicos, para lo que disponen de una guía de ayuda y mail
de contacto: licitacionE@hacienda.gob.es, ante cualquier problema técnico deben contactar con la debida antelación
con la plataforma, pues no se aceptarán ofertas presentadas fuera de plazo o forma manual, salvo que el error sea por
el funcionamiento de la plataforma y así lo certifique la misma.

Otros eventos



(35629) Tuineje España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7ePMxoZvwamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005836020 |  2020-328932 | Fri, 30 Oct 2020 14:49:15:678 CET 91784052320749120704190746332644130217UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7ePMxoZvwamq21uxhbaVQ%3D%3D

